Spritzschutzkappe Zubehör
Verhindert das Anhaften und Eindringen
von Schmutz und Schweißspritzern
Schweißspritzern Ultravioletter StrahlungStaub
Verbesserte Umweltbeständigkeit
durch Außenteile aus Metall
Varianten
Mehr Platz unter der Schlauchleitung

(relativer Druck) und einem Druckabfall von 0,1 MPa dar.
1
Bestellschlüssel
Baugröße
1
M5 x 0,8
10-32UNF
2 1/8, 1/4
3 3/8
4 1/2
Steuerungsart∗1
0 Abluftdrossel
1 Zuluftdrossel
∗1   Abluftdrossel und Zuluftdrossel lassen sich
anhand der Farbe der Sicherungsmutter
unterscheiden. Bei der Abluftdrossel ist diese
chemisch vernickelt, während die der
Zuluftdrossel schwarz zinkchromatiert ist.
(ausgenommen Option B)
Gewindeart
— R
N NPT
G G
Anschlussgröße
M5 M5 x 0,8
U10/32 10-32UNF
01 1/8
02 1/4
03 3/8
04 1/2
Dichtungsmethode∗3
— Ohne Dichtmittel
S Zwei-K-Polymer-Dichtmittel
∗3   Wählen Sie — (ohne Dichtmittel) für
M5, U10/32 und G-Gewinde.
Option∗4
— chemisch vernickelt
B Ohne
∗4   Bei Verwendung in einer Umgebung
mit Schweißspritzern wählen Sie
die Option B „Ohne“ ohne
chemische Vernickelung, um zu
verhindern, dass Spritzer am
Gehäuse haften bleiben.
1
Winkel
ASB 2 2 0
Optionen Sicherungsrmutter
— Sechskantsicherungsmutter
J Runde Sicherungsmutter
Metrische Größe
(verwendbares
Gewinde: G, R)
04 Ø 4
06 Ø 6
08 Ø 8
10 Ø 10
12 Ø 12
Zollmaß
(verwendbares
Gewinde: NPT)
03 Ø 5/32"
07 Ø 1/4"
09 Ø 5/16"
11 Ø 3/8"
13 Ø 1/2"
Verwendbarer Schlauch-Außen-Ø∗2
∗2   Für die Wahl des verwendbaren Schlauch-
Außen-Ø siehe Tabelle „Modell “ auf Seite 1.
01 06 S J
2
Metall-Drosselrückschlagventil mit Steckverbindung  Serie ASB